3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2021

        № 162-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 27.05.2016 № 89-нп «О Порядке составления проекта бюджета города Нефтеюганск на очередной финансовый год                                    и плановый период»
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2021 № 228-ФЗ                         «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и                             о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с бюджетным законодательством администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 27.05.2016 № 89-нп «О Порядке составления проекта бюджета города Нефтеюганск на очередной финансовый год и плановый период»                                   (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 13.09.2016 № 170-нп, от 14.06.2017 № 103-нп, от 27.07.2018 № 113-нп) изменение, а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.Составление проекта бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики города на очередной финансовый год и плановый период;

- прогнозе социально-экономического развития города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период;
- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений в муниципальные программы).».

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу с 01.01.2022.
Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска                                                            А.В.Пастухов
Согласование

проекта постановления администрации города

«О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 27.05.2016 № 89-нп «О Порядке составления проекта бюджета города Нефтеюганск на очередной финансовый год и плановый период»
1.Визы:

Заместитель главы города -

директор департамента

по делам администрации

П.А.Прокопович
Исполняющий обязанности

директора департамента

финансов

З.Ш.Шагиева
Начальник юридическо-

правового управления

И.Н.Иванчикова
2.Проект разработан:

специалистом-экспертом отдела сводного бюджетного планирования департамента финансов А.Ф.Кадырлиевой.

Телефон: 25 03 06.
3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

ИАО ДДА
Департамент финансов.